
9/2006. (II. 27.) IM rendelet 

 

az igazságügyi szakértői 

szakterületekről, valamint az 

azokhoz kapcsolódó képesítési és 

egyéb szakmai feltételekről 

 

Az igazságügyi szakértői tevékenységről 

szóló 2005. évi XLVII. törvény (a 

továbbiakban: Szaktv.) 31. §-a (6) 

bekezdésének a) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján - az egyes szakterületek 

ágazati irányításáért felelős miniszterekkel 

egyetértésben - a következőket rendelem el: 

 

I. Fejezet 
 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

 

A rendelet hatálya 

 

1. § Az igazságügyi szakértői névjegyzékbe (a 

továbbiakban: névjegyzék) történő felvételi és 

az igazságügyi szakértői szakterület (a 

továbbiakban: szakterület) kiterjesztése iránti 

eljárás során e rendelet szabályait kell 

alkalmazni. 

 

 Jáger János: A 9/2006 rendeletbe fogalmak 

fejezetet javaslok beilleszteni.  

A közbeszédben az általánosan használt 

kompetencia szóval van elsősorban bajom, 

ami ami esetünkben jó sok félreértéseket szül. 

Az egyértelmű fogalmak rendszeres 

használata számos jogi és szakmai félreértést 

ki tud küszöbölni. 

2.§. Fogalmak 



drbb: Itt nem értelmező rendelkezésekről van 

álláspontom szerint szó, hanem egy új 

rendszerezési modellről, amit érdemes 

végigegyeztetni. 

 Jáger János:  

„Szakértői kamara: igazságügyi szakértői 

működési feltételeket részleteiben is 

meghatározó szervezet” 

drbb: Nem értek egyet. Ez így nem definíció. 

A szakértői kamara a MISZK. 

Ha azt akarjuk mondani, hogy a MISZK-nek 

van ilyen hatásköre, azt törvényben kell és 

részletesen meghatározni, hogy pontosan 

miket szabályozhat. Ha nem akarunk a 

jelenleginél többet, akkor pedig felesleges. 

 Jáger János:  

„Szakterület: képzettsége és végzettsége 

alapján az igazságügyi szakértő tevékenység 

során művelhető tudományterület - nem 

azonos a kompetenciával” 

A kompetencia fogalom - képesség- 

használata félrevezető, mert szélesebb 

értelmezést tesz lehetővé, mint amit az 

igazságügyi szakértés jelent.  

drbb: Kodifikációs szempontból biztosan 

nem megfelelő, nem elég egzakt. 

 Jáger János:  

„Speciális szakterület: pontosan 

meghatározott szakterület(ek), amiben az 

igazságügyi szakértő rendelkezik a 

munkavégzéshez szükséges összes jogi és 

szakmai feltétellel” 

A speciális szakterület megnevezése egybe 

eshet a szakterülettel is, ha nincs tovább 

bontása. Így az alaprendelet szakterületeibe 

talán nem kell nagyon belenyúlni. 

Nincs hivatalos speciális szakterület 



nyilvántartás - amit művelnek a kollégák . Ezt 

a honlapunkon -nem szakértő kereső!!!- 

fogalom meghatározásokkal nyilván és karban 

lehet tartani.  

Tartalmilag azonos lenne az IM honlapján 

nyilvántartott szakértői nyilvántartásban 

szereplő jogosultságokkal, de a célja 

alapvetően az élő igazságügyi szakértői 

speciális szaktudások nyilvántartása lenne. 

Ezeket rövid magyarázattal lehet körülírni).  

A kamara bizottságai által javasolt törléseket, 

módosításokat az IM jóváhagyása után 

lehetne itt csak szerepeltetni. Csak abban az 

esetben lehet fenn adott tevékenység a listán, 

ha az az élő személynek létező jogosultsága. 

Így nem tudományos szakterület 

nyilvántartás, hanem szigorúan tevékenység 

kötött élő valami. Nem fordulhat elő, hogy 

adott speciális szakterületre nincs élő 

szakértő, viszont a fejlődést kiterjesztéssel 

vagy új szakértő belépésével naprakészen, 

jogszabálymódosítás nélkül így követni lehet. 

Természetesen erről a felületről is lehet a 

bejegyzett speciális szaktudás alapján a 

szakértőket csoportosan legyűjtve 

megismerni. Természetesen a karbantartás, 

annak ledokumentálása is tagozati és 

bizottsági munkát igényel. 

drbb: Kodifikációs szempontból biztosan 

nem megfelelő, nem elég egzakt. 

 Jáger János:  

„Jogosultság: szakértő speciális 

jogosultságainak összessége” 

A rendszerben való gondolkodás szerintem 

számunkra is előrelépést jelent. Röviden az a 

javaslatom, hogy az alaprendelet tegye 

lehetővé, hogy a fő jogosultságon belül a 

szakértő inviduuma lapján speciális 

drbb: Kodifikációs szempontból biztosan 



nem megfelelő, nem elég egzakt. Nincs 

befejezve. 

 

Kérdésem: szükségünk van-e fogalmakra. 

A névjegyzékbe való felvétel általános 

feltételei 

 

2. § A névjegyzékbe bejegyezhető 

szakterületeket e rendelet 1-14. számú 

mellékletei tartalmazzák. 

 

3. § A névjegyzékbe az vehető fel, aki a 

névjegyzékbe való felvételi vagy a szakterület 

kiterjesztése iránti kérelmét (a továbbiakban 

együtt: kérelem) a mellékletekben felsorolt 

szakterületek valamelyikére nyújtja be (a 

továbbiakban: kérelmező), és - az igazságügyi 

szakértőkről szóló 2016. évi XXIX. 

törvényben foglalt egyéb feltételek teljesítése 

esetén - a szakterülethez kapcsolódó 

képesítési, valamint az e rendeletben előírt 

egyéb feltételek teljesítését igazolja. 

 

4. § (1)  

(2) A szakterülethez kapcsolódó képesítési 

feltételnek megfelel az a kérelmező is, aki a 

szakterülethez kapcsolódó tudományterületen 

tudományos fokozatot szerzett. 

 

(3)  

(4) A külföldi bizonyítvánnyal, oklevéllel 

rendelkező kérelmező esetében a 

névjegyzékbe való felvételhez a 

mellékletekben megjelölt képesítéssel 

Magyarországon egyenértékűnek elismert, 

illetve honosított bizonyítvány, oklevél 

fogadható el. Az elismerésre a külföldi 

bizonyítványok és oklevelek elismeréséről 

szóló törvény rendelkezései az irányadóak. 

 

(5)  



5. § (1) Ha jogszabály alapján a névjegyzékbe 

való felvételhez szakmai kamarai tagság 

szükséges, a kérelmező a névjegyzékbe akkor 

vehető fel, ha a kamarai tagsági jogviszonya 

nincs felfüggesztve. 

 

(2)  

6. § (1) A mellékletekben felsorolt 

szakterületeken - e rendeletben foglalt eltérő 

rendelkezés hiányában - a névjegyzékbe való 

felvételhez 

 

a) a képesítés megszerzésétől számított 

ötéves, 

 

b) ha az adott szakterületre a kérelmező a 

mellékletek szerint kizárólag az Országos 

Képzési Jegyzékben (a továbbiakban: OKJ) 

szereplő szakképesítéssel rendelkezik, a 

képesítés megszerzésétől számított tízéves, 

vagy 

 

c) az igazságügyi szakértői intézményben 

dolgozó szakértőjelölt esetében a képesítés 

megszerzésétől számított, a szakértői 

intézményben szerzett hároméves, 

 

d) a c) pontban megjelölt kérelmező 

kivételével a szakértőjelölti szakmai 

gyakorlati tapasztalattal rendelkező kérelmező 

esetében a képesítés megszerzésétől számított, 

15. számú melléklet szerinti szakértőjelölti 

közreműködés és az ott meghatározott 

 

szakirányú szakmai gyakorlati idő (a 

továbbiakban: gyakorlati idő) igazolása 

szükséges. 

 

(2) A névjegyzékbe való felvételhez a 7. §-

ban megjelölt szakértőjelölti jelölti idő vagy 

szakmai közreműködőként elvégzett ügyszám 

igazolása szükséges. A szakértőjelölti jelölti 

idő beszámít az (1) bekezdés szerinti 

gyakorlati időbe. 

 



(3) Amennyiben e rendelet az igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe való felvételt külön 

jogszabályban meghatározott 

 

a) tűzvédelmi,  

b) munkabiztonsági,  

c) agrár-gazdasági és agrárvidék-fejlesztési,  

d) közlekedési,  

e) környezetvédelmi, természetvédelmi, 

vízgazdálkodási és tájvédelmi, 

 

f) építésügyi műszaki, vagy  

g) településrendezési,  

h) műemléki  

szakértői névjegyzékben az igazságügyi 

szakterületnek megfelelő szakterületen való 

érvényes bejegyzéshez (a továbbiakban: 

ágazati szakértői jogosultság) köti, az (1) 

bekezdés c) és d) pontjában megjelölt 

kérelmező igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe való felvételét követően az 

ágazati szakértői jogosultság megszerzéséhez 

szükséges szakmai gyakorlati idő elteltét 

követő egy éven belül köteles az igazságügyi 

szakértői szakterületének megfelelő ágazati 

szakértői jogosultságot megszerezni. 

 

(4) Ha e rendelet a névjegyzékbe való 

felvételhez egyetemi vagy főiskolai 

alapképzésben szerzett végzettségen túl 

szakirányú továbbképzésben szerzett 

szakképzettség vagy egyéb szakképesítés 

meglétét írja elő, úgy a gyakorlati időt - e 

rendeletben foglalt eltérő rendelkezés 

hiányában - a szakirányú továbbképzésben 

szerzett szakképzettség vagy egyéb 

szakképesítés megszerzésétől kell számítani. 

 

(5) Ha a kérelmező e rendeletben foglalt 

képesítési feltételnek kizárólag a 4. § (2) 

bekezdése alapján tesz eleget, úgy a 

 



gyakorlati időt a tudományos fokozat 

megszerzésétől kell számítani. 

Szakértőjelölti jelölti idő és a 

szakértőjelöltként kötelező szakmai 

közreműködőként elvégzett ügyszám 

 

7. § (1) Az 1-14. számú mellékletben felsorolt 

szakterületeken legalább a következő 

szakértőjelölti jelölti idő vagy 

közreműködőként elvégzett ügyszám 

szükséges: 

 

a) legfeljebb középfokú végzettséggel, vagy 

az adott szakterületre az 1-14. mellékletben 

meghatározottak szerint kizárólag az OKJ-ben 

szereplő szakképesítéssel rendelkező 

szakértőjelölt esetében a szakterületéhez 

szükséges szakirányú képesítés 

megszerzésétől számított 3 év vagy 50 ügy, 

 

b) szakirányú felsőfokú (főiskolai), BSc vagy 

Ba végzettséggel rendelkező szakértőjelölt 

esetében a szakterületéhez szükséges 

szakirányú képesítés megszerzésétől számított 

2 év vagy 30 ügy, 

 

c) szakirányú egyetemi vagy MSc vagy Ma 

végzettséggel rendelkező szakértőjelölt 

esetében a szakterületéhez szükséges 

szakirányú képesítés megszerzésétől számított 

1,5 év vagy 20 ügy, vagy 

 

d) szakirányú posztgraduális végzettséggel 

vagy szakvizsgával rendelkező szakértőjelölt 

esetében a szakterületéhez szükséges 

szakirányú képesítés megszerzésétől számított 

1 év vagy 10 ügy. 

 

(2) A névjegyzékbe történő felvételhez 

szükséges közreműködést a szakértőjelölt 

tevékenysége felett szakmai felügyeletet 

gyakorló igazságügyi szakértő igazolja a 

Magyar Igazságügyi Szakértői Kamarának (a 

 



továbbiakban: MISZK). 

(3) A névjegyzékbe való felvételhez 

szükséges 6. § (2) bekezdése szerinti igazolást 

a MISZK állítja ki. 

 

II. Fejezet 
 

AZ EGYES SZAKTERÜLETEKRE 

VONATKOZÓ ELTÉRŐ 

RENDELKEZÉSEK 

 

A tűzvédelem, valamint a személy- és 

vagyonvédelem területein bejegyezhető 

szakterületek 

 

8. § Az 1. számú melléklet 2., 4. és 6-7. 

pontjaiban megjelölt szakterületek a 

tűzvédelmi területen, az 1. és 5. pontban 

megjelölt szakterületek a személy- és 

vagyonvédelmi területeken, a 3. pontban 

megjelölt szakterület az ipari baleset-

megelőzési területen bejegyezhető 

szakterületek. 

 

9. § (1) Az 1. számú melléklet 2., 4., 6. és 7. 

pontjaiban megjelölt szakterületeken a 

névjegyzékbe - a 6. § (1) bekezdés c) és d) 

pontjában megjelölt kérelmező kivételével - 

az vehető fel, aki a tűzvédelmi szakértői 

névjegyzékben az igazságügyi szakértői 

szakterületnek megfelelő tűzvédelmi 

szakterületen ágazati szakértői jogosultsággal 

rendelkezik. 

 

(2) Az (1) bekezdésben megjelölt feltétel 

teljesítése esetén a névjegyzékbe való 

felvételhez gyakorlati idő igazolása nem 

szükséges. 

 

10. §  



Az orvosi, továbbá egyes pszichológiai 

és biológiai területeken bejegyezhető 

szakterületek 

 

11. § A 2. számú mellékletben megjelölt 

szakterületek az egészségügyi területeken 

bejegyezhető szakterületek. 

 

12. § A névjegyzékbe a 2. számú mellékletben 

megjelölt szakterületeken - a 2. számú 

melléklet 13., 18. és 21. pontjában megjelölt 

szakterület kivételével - az az általános orvos, 

fogorvos, gyógyszerész vagy pszichológia 

mesterképzési szakon oklevelet szerzett 

személy vehető fel, aki 

Agárdi Tamás: Az igazságügyi genetikán 

túlmenően az igazságügyi pszichiátria és a 

klinikai és mentálhigiéniai felnőtt- és gyermek 

szakpszichológia sem egészségügyi terület, 

így ott sem kell az orvoskamarai tagság és a 

működési nyilvántartásba vétel. 

a) az egészségügyi képesítésének megfelelő 

egészségügyi szakmai kamara tagja, és 

 

b) a szakterületére előírt szakképesítése 

tekintetében - a 2. számú melléklet 8. 

pontjában megjelölt szakterület esetében 

legalább egészségbiztosítás szakvizsga 

tekintetében - szerepel az egészségügyi 

dolgozók működési nyilvántartásában, 

 

kivéve, ha jogszabály szerint egészségügyi 

tevékenysége végzésének a működési 

nyilvántartásba történő bejegyzése vagy az 

egészségügyi szakmai kamarai tagság megléte 

nem feltétele. 

 

13. § (1) A 2. számú melléklet 13. pontjában 

megjelölt szakterületen a névjegyzékbe az 

vehető fel, aki legalább ötéves, DNS 

laboratóriumban, és ebből legalább kétéves, 

igazságügyi DNS laboratóriumban eltöltött 

szakmai gyakorlattal rendelkezik. 

 

(2) Ha a 2. számú mellékletben megjelölt 

szakterületekre történő bejegyzéshez e 

rendelet képesítési feltételként orvosi vagy 

fogorvosi oklevéllel megszerezhető 

szakképesítést ír elő, a névjegyzékbe való 

felvételhez - a 8., 17-18., 42., 44., valamint 

 



belgyógyászat vagy általános orvostan 

szakvizsga esetében a 43. pontban megjelölt 

szakterületek kivételével - gyakorlati idő 

igazolására akkor nincs szükség, ha a 

kérelmező az adott szakterületen önálló 

egészségügyi tevékenység végzésére külön 

jogszabály szerinti szakképesítés alapján 

jogosult, a szakképesítésének megszerzésétől 

számított legalább öt év már eltelt, és eleget 

tett a tevékenység végzéséhez szükséges 

továbbképzési kötelezettségének. 

(3) A 2. számú melléklet 8., 17. és 18. 

pontjaiban megjelölt szakterületek esetében a 

névjegyzékbe való felvételhez gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges. 

 

(4) A 2. számú melléklet 21. pontjában 

meghatározott szakterületre történő 

bejegyzéshez gyakorlati idő igazolására nincs 

szükség, ha a kérelmező az adott szakterületen 

önálló egészségügyi tevékenység végzésére 

külön jogszabály szerinti szakképesítés 

alapján jogosult, a szakképesítésének 

megszerzésétől számított legalább öt év már 

eltelt, és eleget tett a tevékenység végzéséhez 

szükséges továbbképzési kötelezettségének. 

 

(4a) A 2. számú melléklet 21. pontjában 

megjelölt szakterület esetében a 6. § (1) 

bekezdés c) pontja szerinti kérelmezőnél a 

gyakorlati időt a pszichológia mesterképzési 

szakon szerzett oklevél megszerzésétől kell 

számítani. 

 

(5) A 2. számú melléklet 22. pontjában 

megjelölt szakterületen a névjegyzékbe 

biológus vagy kémikus oklevéllel az vehető 

fel, aki legalább ötéves, laboratóriumban 

eltöltött szakmai gyakorlattal rendelkezik. 

 

(6) A 2. számú melléklet 42. pontjában 

megjelölt szakterületen a névjegyzékbe az 

vehető fel, aki legalább ötéves, klinikai 

toxikológiai területen eltöltött szakmai 

 



gyakorlattal rendelkezik. 

(7) A 2. számú melléklet 36. pontjában 

megjelölt szakterületen a névjegyzékbe az 

vehető fel, aki legalább hároméves 

igazságügyi toxikológiai laboratóriumban 

eltöltött szakmai gyakorlattal rendelkezik. A 

szakmai gyakorlati időt a mesterképzési 

szakon szerzett oklevél megszerzésétől kell 

számítani. 

 

A munkabiztonsági területen 

bejegyezhető szakterületek 

 

14. §  

15. § (1) A 6. § (1) bekezdés c) és d) 

pontjában megjelölt kérelmező kivételével a 

3. számú mellékletben megjelölt 

szakterületekre a névjegyzékbe az vehető fel, 

aki a szakterületnek megfelelő  

a) egyetemi vagy főiskolai szintű 

végzettséggel,  

b) munkabiztonsági szakértői 

névjegyzékben feltüntetett ágazati szakértői 

jogosultsággal 

rendelkezik.munkabiztonsági szakértői 

névjegyzékben a szakterületnek megfelelő 

ágazati szakértői jogosultsággal rendelkezik. 

03Tagozat javaslata 

(2) Ha az adott szakterületen szakmai kamara 

működik, egyetemi vagy főiskolai szintű 

szakirányú alapképzésben szerzett végzettség 

igazolása esetén - az (1) bekezdésben foglalt 

feltétel teljesítése mellett - a névjegyzékbe az 

vehető fel, aki a szakmai kamara 

tagja.Egyetemi vagy főiskolai szintű 

alapképzésben műszaki szakon szerzett 

végzettség igazolása esetén - az (1) 

bekezdésben foglalt feltétel teljesítése mellett 

- a névjegyzékbe az vehető fel, aki a területi 

mérnöki kamara (a továbbiakban: mérnöki 

kamara) tagja. 

03Tagozat javaslata 



(3) Az (1) és (2) bekezdésekben foglalt 

feltételek fennállása esetén a 3. számú 

mellékletben megjelölt szakterületeken a 

mellékletben megjelölt képesítési feltételeken 

túl a névjegyzékbe felvehető az is, aki 1999. 

február 8. napjáig indult képzés keretében 

megszerzett felsőfokú munkavédelmi 

végzettséggel, vagy egyetemi vagy főiskolai 

alapképzési szakon szerzett végzettséggel és 

1999. február 8. napjáig indult képzés 

keretében megszerzett felsőfokú 

munkavédelmi (munkabiztonsági) 

szakképesítéssel rendelkezik. 

03Tagozat javaslata 

(4) Az (1) bekezdésben megjelölt feltétel 

teljesítése esetében a névjegyzékbe való 

felvételhez gyakorlati idő igazolása nem 

szükséges. 

 

A mező- és erdőgazdálkodási, valamint 

az élelmiszer-ipari területeken 

bejegyezhető szakterületek 

 

16. §  

17. § (1)-(2)  

(3)Az agrárgazdasági szakterületen általános 

követelmény az szakirányú egyetemi, vagy 

Msc. végzettség. Ettől abban az esetben lehet 

eltérni, ha az adott területen csak főiskola 

szintű képzés  (3év) van. 

 

(4) A 4. számú melléklet 15. és 29. pontjaiban 

megjelölt szakterületeken az igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe az vehető fel, aki a 

Magyar Növényvédő Mérnöki és 

Növényorvosi Kamara tagja. 

 

18. § A 4. számú mellékletben megjelölt 

szakterületek esetében, ha a kérelmező az 

agrár-gazdálkodási és agrár-vidékfejlesztési 

szakértői névjegyzékben a szakterületnek 

megfelelő ágazati szakértői jogosultsággal 

rendelkezik, és az e rendeletben foglalt 

Akkor ez nem felesleges ha az ágazati 

szakértőknek előírt gyakorlati idő ugyanannyi, 

mint az 5 év. 



képesítési feltételeknek eleget tesz, a 

névjegyzékbe való felvételhez gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges. 

A közlekedési és az ipari területeken 

bejegyezhető szakterületek 

 

19. § (1) Az 5. számú melléklet A) részének 1-

37. és 42-44. pontjaiban megjelölt 

szakterületek a közlekedési területen, a 38-41. 

pontjaiban megjelölt szakterületek a 

közlekedéssel kapcsolatos sajátos 

építményfajtákra vonatkozó területen 

bejegyezhető szakterületek. 

 

(2) Az 5. számú melléklet B) részében 

megjelölt szakterületek az ipari területen 

bejegyezhető szakterületek. 

 

20. §  

21. § (1) Az 5. számú melléklet A) rész 1. 

pontjában megjelölt szakterületen - a 6. § (1) 

bekezdés c) és d) pontjában megjelölt 

kérelmező kivételével - a névjegyzékbe az 

vehető fel, aki a közlekedési szakértői 

névjegyzékben az adott szakterületnek 

megfelelő ágazati szakértői jogosultsággal 

rendelkezik. 

 

(2)  

22. §  

23. §  

23/A. § Az 5. számú melléklet A) részének 

21., 24-26. és 28. pontjaiban megjelölt 

szakterületen a névjegyzékbe való felvételhez 

az ott meghatározott szakirányú 

továbbképzési szakon szerzett szakképzettség 

esetében a megszerzésétől számított 

hároméves gyakorlati idő szükséges. 

 

23/B. § (1) Az 5. számú melléklet A) rész 38-

41. pontjaiban megjelölt szakterületekre a 

 



névjegyzékbe az vehető fel, aki 

a) a mérnöki kamara tagja és  

b) a 6. § (1) bekezdés c) és d) pontjában 

megjelölt kérelmező kivételével az építésügyi 

műszaki szakértői névjegyzékben az 

igazságügyi szakértői szakterületnek 

megfelelő ágazati szakértői jogosultsággal 

rendelkezik. 

 

(2) Az (1) bekezdésben megjelölt feltétel 

teljesítése esetén a névjegyzékbe való 

felvételhez gyakorlati idő igazolása nem 

szükséges. 

 

24. § Az 5. számú melléklet A) részében 

megjelölt szakterületek esetében - az 5. számú 

melléklet A) részének 26. és 38-41. pontjai 

kivételével -, ha a kérelmező a közlekedési 

szakértői névjegyzékben a szakterületnek 

megfelelő ágazati szakértői jogosultsággal 

rendelkezik, és az e rendeletben foglalt 

képesítési feltételeknek eleget tesz, a 

névjegyzékbe való felvételhez gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges. 

 

25. § Az 5. számú melléklet B) részének 39. 

pontjában megjelölt szakterületre a 

mellékletben megjelölt képesítési feltételeken 

túl felvehető az is, aki egyetemi vagy főiskolai 

szintű alapképzésben szerzett végzettséggel és 

a belkereskedelmi dolgozók szakképesítéséről 

szóló 5/1986. (VII. 23.) BkM rendelet, vagy a 

szakképesítésről szóló 5/1990. (IV. 5.) KeM 

rendelet, vagy az iskolarendszeren kívüli, az 

ipari és kereskedelmi tevékenységgel 

összefüggő szakmai oktatásról, képesítésről és 

minősítésről szóló 12/1992. (IV. 4.) IKM 

rendelet alapján műtárgy, vagy bútor-szőnyeg, 

vagy festmény, vagy híradástechnikai vagy 

ékszer szakirányon szerzett becsüsi 

képesítéssel rendelkezik. 

 

A környezetvédelmi, a 
 



természetvédelmi és a vízügyi 

területeken bejegyezhető szakterületek 

26. §  

27. §  

28. § A 7. számú mellékletben megjelölt 

szakterületek esetében, ha a kérelmező a 

környezetvédelmi, természetvédelmi, 

vízgazdálkodási és tájvédelmi szakértői 

névjegyzékben a szakterületnek megfelelő 

ágazati szakértői jogosultsággal rendelkezik, 

és az e rendeletben foglalt képesítési 

feltételeknek eleget tesz, a névjegyzékbe való 

felvételhez gyakorlati idő igazolása nem 

szükséges. 

 

A kulturális területen bejegyezhető 

szakterületek 

 

29. §  

30. § (1) A 6. § (1) bekezdés c) pontjában 

megjelölt kérelmező kivételével a 8. számú 

melléklet 7. és 21-25. pontjában megjelölt 

szakterületekre a névjegyzékbe az vehető fel, 

aki a műemléki szakértői névjegyzékben az 

igazságügyi szakértői szakterületnek 

megfelelő ágazati szakértői jogosultsággal 

rendelkezik. 

 

(2) A 8. számú melléklet 23. pontja szerinti 

szakterületre a 8. számú melléklet 23. 

pontjának c) és d) pontja szerinti képesítéssel 

az vehető fel a névjegyzékbe, aki legalább 

tízéves szakmai gyakorlati idővel rendelkezik. 

 

31. § (1) A névjegyzékbe való felvételhez a 

képesítés megszerzésétől számított tízéves 

gyakorlati idő igazolása szükséges a 8. számú 

melléklet 

 

a) 6. pontjában megjelölt szakterületen az i)  



pontban, és 

b) 12. pontjában megjelölt szakterületen az a) 

pontban meghatározott szakképesítés 

esetében. 

 

(2) A névjegyzékbe való felvételhez a 

képesítés megszerzésétől számított tizenöt 

éves gyakorlati idő igazolása szükséges a 8. 

számú melléklet 

 

a) 8. pontjában megjelölt szakterületen a d) és 

e) pontokban, valamint 

 

b) 12. pontjában megjelölt szakterületen a b) 

és c) pontokban 

 

meghatározott végzettségek esetében.  

32. § (1) A 8. számú melléklet 16. pontjában 

megjelölt szakterületre a mellékletben 

megjelölt képesítési feltételeken túl felvehető 

az is, aki egyetemi vagy főiskolai szintű 

alapképzésben szerzett végzettséggel és a 

belkereskedelmi dolgozók szakképesítéséről 

szóló 5/1986. (VII. 23.) BkM rendelet, vagy a 

szakképesítésről szóló 5/1990. (IV. 5.) KeM 

rendelet, vagy az iskolarendszeren kívüli, az 

ipari és kereskedelmi tevékenységgel 

összefüggő szakmai oktatásról, képesítésről és 

minősítésről szóló 12/1992. (IV. 4.) IKM 

rendelet alapján drágakőszakértői vagy 

drágakő-meghatározói képesítéssel 

rendelkezik. 

 

(2) A 8. számú melléklet 20. pontjában 

megjelölt szakterületre a mellékletben 

megjelölt képesítési feltételeken túl felvehető 

az is, aki egyetemi vagy főiskolai szintű 

alapképzésben szerzett végzettséggel és a 

belkereskedelmi dolgozók szakképesítéséről 

szóló 5/1986. (VII. 23.) BkM rendelet, vagy a 

szakképesítésről szóló 5/1990. (IV. 5.) KeM 

rendelet, vagy az iskolarendszeren kívüli, az 

ipari és kereskedelmi tevékenységgel 

összefüggő szakmai oktatásról, képesítésről és 

 



minősítésről szóló 12/1992. (IV. 4.) IKM 

rendelet alapján műtárgy, vagy bútor-szőnyeg, 

vagy festmény, vagy híradástechnikai, vagy 

ékszer szakirányon szerzett becsüsi 

képesítéssel rendelkezik. 

(3) A 9. számú melléklet 1-7. pontjaiban 

megjelölt szakterületek esetében a pedagógusi 

szakvizsgával egyenértékűnek kell tekintetni a 

pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a 

közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 

XXXIII. törvény köznevelési intézményekben 

történő végrehajtásáról szóló 

kormányrendeletben megjelölt, a 

közalkalmazotti besorolás szempontjából a 

pedagógusi szakvizsgával egyenértékű 

tudományos fokozatokat és szakvizsgákat, 

valamint a pedagógus-továbbképzésről, 

pedagógusi szakvizsgáról, valamint a 

továbbképzésben részt vevők juttatásairól és 

kedvezményeiről szóló kormányrendelet 

alapján a pedagógusi szakvizsgával 

egyenértékű szakvizsgákat. 

 

(4) A 9. számú melléklet 1-7. pontjaiban 

megjelölt szakterületek esetében a gyakorlati 

idő számítása szempontjából az egyetemi 

vagy főiskolai szintű alapképzésben szerzett 

végzettség megszerzésének időpontja az 

irányadó. 

 

A közgazdaság, vám- és egyes 

pénzügyi területeken bejegyezhető 

szakterületek 

 

33. §  

34. § (1) A 10. számú melléklet 1. pontjában 

megjelölt szakterületen okleveles adószakértői 

szakképesítés hiányában a névjegyzékbe az 

vehető fel, aki a pénzügyminiszter által 

kiadott, adószakértői tevékenységre jogosító 

engedéllyel rendelkezik. 

 



(2) A 10. számú melléklet 2., 5. és 6. 

pontjaiban megjelölt szakterületeken a 

névjegyzékbe okleveles könyvvizsgálói 

képesítéssel az vehető fel, akit a Magyar 

Könyvvizsgálói Kamara külön jogszabály 

alapján 

 

a) biztosítás szakterületen biztosítói 

minősítéssel, 

 

b) pénzpiac szakterületen pénzügyi 

intézményi minősítéssel, vagy 

 

c) tőkepiac szakterületen befektetési 

vállalkozási minősítéssel 

 

nyilvántartásba vett.  

(3) A 10. számú melléklet 4. pontjában 

megjelölt szakterületen a névjegyzékbe az 

vehető fel, aki a Magyar Könyvvizsgálói 

Kamara tagja, függetlenül a tagsági 

jogállásától, 

 

35. § A névjegyzékbe való felvételhez 

gyakorlati idő igazolása nem szükséges, ha a 

kérelmező 

 

a) a 10. számú melléklet 1. pontjában 

megjelölt szakterületen az okleveles 

adószakértő szakképesítést igazolja vagy 

 

b) a 34. §-ban megjelölt feltételek 

valamelyikét teljesíti. 

 

A lakás- és építésügyi, a 

településrendezési, valamint az 

idegenforgalmi területeken 

bejegyezhető szakterületek 

 

36. § A 11. számú melléklet A) részében 

megjelölt szakterületek a településrendezési 

területen, a B) részében megjelölt 

szakterületek az építésügyi területen 

bejegyezhető szakterületek, a C) rész 1. 

pontjában megjelölt szakterület a lakásügyi 

 



területen, a C) rész 2. pontjában megjelölt 

szakterület az idegenforgalmi területen 

bejegyezhető szakterület. 

37. § (1) A 6. § (1) bekezdés c) vagy d) pontja 

szerinti kérelmező kivételével 

településrendezési területen bejegyezhető 

szakterületre az vehető fel, aki az adott 

szakterületen a településrendezési szakértői 

névjegyzékben az igazságügyi szakértői 

szakterületnek megfelelő ágazati szakértői 

jogosultsággal rendelkezik. 

 

(2) A 6. § (1) bekezdés c) vagy d) pontja 

szerinti kérelmező kivételével építésügyi 

területen bejegyezhető szakterületre az vehető 

fel, aki az adott szakterületen az építésügyi 

műszaki szakértői névjegyzékben a 

szakterületnek megfelelő ágazati szakértői 

jogosultsággal rendelkezik. 

 

(3) Az (1) vagy (2) bekezdésben foglalt 

feltételek fennállása esetén a gyakorlati idő 

igazolása nem szükséges. 

 

38. § Nem vehető fel a névjegyzékbe a 

kérelmező a kérelemben megjelölt 

szakterületre, ha a szakterületen működő 

szakmai kamarából a mérnöki, illetve 

építészeti tevékenység szakmai szabályainak 

megszegése miatt kizárták, a kizárástól 

számított három évig. 

 

39. § (1)  

(2) A 11. számú melléklet C) rész 1. 

pontjában megjelölt szakterületen 

szerkezetépítő szakon végzett okleveles 

építőmérnök, és magasépítő üzemmérnök 

végzettséggel a kérelmező 1996. december 

31. napjáig indított főiskolai szintű 

magasépítő mérnöki szakon vagy egyetemi 

szintű szerkezetépítő mérnöki szakon szerzett 

végzettség alapján vehető fel a névjegyzékbe. 

A műszaki felsőoktatás alapképzési 

szakjainak képesítési követelményeiről szóló 

 



157/1996. (X. 22.) Korm. rendelet 4. §-a (3) 

bekezdésének a) pontja és a 4. §-ának (5) 

bekezdése szerint egyenértékű más 

végzettségek alapján a kérelmező a 

névjegyzékbe nem vehető fel. 

40. § A 11. számú melléklet C) rész 1. 

pontjában megjelölt szakterületen a 

névjegyzékbe való felvételhez az ott 

meghatározott egyetemi vagy főiskolai szintű 

alapképzésben szerzett végzettség mellett 

előírt szakirányú továbbképzési szakon 

szerzett végzettség esetében a képesítés 

megszerzésétől számított hároméves 

gyakorlati idő igazolása szükséges. 

 

A kriminalisztikai területeken 

bejegyezhető szakterületek 

 

40/A. § (1) A 12. számú melléklet 1-5., … és 

… pontjaiban megjelölt szakterületek 

esetében a névjegyzékbe való felvételhez 

egyetemi vagy főiskolai szintű alapképzésben 

szerzett végzettség mellett az ott 

meghatározott szakirányú továbbképzési 

szakon szerzett szakképzettség 

megszerzésétől számított hároméves 

gyakorlati idő igazolása szükséges. 

dr. Földi Ferenc nyá. mk. ezredes 

igazságügyi szakértő javaslata (fegyverzeti 

szakértés és lövedék- és/vagy repeszálló-

sági szakértés): a kriminalisztika területén 

előírt képzési formák, valamint a 

kompetenciák megfogalmazása nem terjed ki 

a fenti területekre, mivel a javasolt szakterület 

olyan önálló szakkésésekkel fog-lalkozna 

mellyel más szakterület jelenleg nem 

foglalkozik    

(2) Az (1) bekezdésben megjelölt szakterület 

esetében igazságügyi szakértői intézményben 

vagy igazságügyi szakértői tevékenység 

végzésére feljogosított állami szervben 

szerzett szakirányú szakmai gyakorlat 

esetében a gyakorlati időt az egyetemi vagy 

főiskolai alapképzésben szerzett végzettség 

megszerzésétől kell számítani. 

 

Az audiovizuális  marketing és média 

területén bejegyezhető szakterületek 

13Tagozat javaslata 



40/B. § A 13. számú melléklet 3. pontjában 

megjelölt szakterületen híradástechnikai 

szakon szerzett okleveles villamosmérnök 

képesítéssel a kérelmező 1996. december 31. 

napjáig indított egyetemi szintű 

híradástechnikai szakon szerzett 

villamosmérnök végzettség alapján vehető fel 

a névjegyzékbe. A műszaki felsőoktatás 

alapképzési szakjainak képesítési 

követelményeiről szóló 157/1996. (X. 22.) 

Korm. rendelet 4. § (3) bekezdés d) pontja 

szerint egyenértékű más végzettségek alapján 

a kérelmező a névjegyzékbe nem vehető fel. 

 

A titokvédelmi területen bejegyezhető 

szakterület 

 

40/C. § A 14. számú melléklet 1. pontjában 

megjelölt szakterület esetében a névjegyzékbe 

való felvételhez a mellékletben megjelölt 

szakvizsga megszerzésétől számított 

hároméves gyakorlati idő igazolása szükséges. 

 

III. Fejezet 
 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 

Hatálybalépés 

 

41. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. 

napon lép hatályba. 

 

Átmeneti rendelkezések 

 

42. § (1) Akit az igazságügyért felelős 

miniszter 2005. december 31. napjáig 

közegészségügy-járványtan vagy 

gyógyszerész szakterületeken az igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe felvett, a 

névjegyzékből való törléséig e szakterületeken 

 



igazságügyi szakértői tevékenységet végezhet. 

(2) Akit igazságügyi pszichiátria szakterületen 

az igazságügyért felelős miniszter 2005. 

december 31. napjáig az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett és az igazságügyi 

pszichiátriai tanfolyamot elvégezte, az 

egészségügyi dolgozók működési 

nyilvántartásában - kivéve, ha külön 

jogszabály szerint egészségügyi tevékenysége 

végzésének a működési nyilvántartásba 

történő bejegyzése nem feltétele - pszichiátria 

szakképesítés tekintetében szerepel, a 

névjegyzékből való törléséig e szakterületen 

igazságügyi szakértői tevékenységet végezhet. 

 

(3) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig toxikológia 

szakterületeken az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe orvosi oklevéllel vagy biológus 

szakmérnök szakképzettséggel felvett, a 

névjegyzékből való törléséig toxikológia 

szakterületen igazságügyi szakértői 

tevékenységet végezhet. 

 

(4) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig közúti 

közlekedésbiztonsági műszaki 

(balesetelemzés) szakterületen az igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe egyetemi szintű 

közlekedési vagy járműgépész szakon, vagy 

főiskolai szintű autógépész szakon szerzett 

szakképzettséggel felvett, a névjegyzékből 

való törléséig közúti közlekedésbiztonsági 

műszaki (balesetelemzés) szakterületen 

igazságügyi szakértői tevékenységet végezhet. 

 

(5) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig 

ujjnyomatszakértés (daktiloszkópia), 

nyomszakértés, írásszakértés (kéz- és gépírás), 

fegyverszakértés, okmányszakértés 

szakterületeken az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett, a névjegyzékből való 

törléséig e szakterületen igazságügyi szakértői 

 



tevékenységet végezhet. 

(6) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig építésügyi 

szakterületeken főiskolai szintű, 

alapképzésben szerzett végzettséggel és 

szakképzettséggel az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett, és a névjegyzékbe 

bejegyzett szakterülete megfelel a 8. számú 

melléklet 7. pontjában vagy a 11. számú 

mellékletben megjelölt településrendezési 

vagy építésügyi területen bejegyezhető 

szakterületek valamelyikének, továbbá a 

műemléki szakértői, településrendezési vagy 

az építésügyi műszaki szakértői 

névjegyzékben az igazságügyi szakértői 

szakterületnek megfelelő ágazati szakértői 

jogosultsággal rendelkezik, a névjegyzékből 

való törléséig a 8. számú melléklet 7. 

pontjában, illetve a 11. számú mellékletben 

megjelölt településrendezési vagy építésügyi 

területen bejegyezhető szakterületeken 

igazságügyi szakértői tevékenységet végezhet. 

 

(6a)  

(7) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig ingatlanforgalom, 

ingatlan-értékbecslés és kisajátítás 

szakterületeken 

 

a) főiskolai szintű alapképzésben szerzett 

építészmérnök vagy építőmérnök, vagy 

egyetemi szintű alapképzésben szerzett 

okleveles építészmérnök vagy okleveles 

építőmérnök végzettséggel az igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe felvett, vagy 

 

b) a 11. számú melléklet C) rész 1. pontjában 

vagy az a) pontban meg nem jelölt egyetemi 

vagy főiskolai szintű alapképzésben szerzett 

végzettséggel az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett, rendelkezik 

ingatlanvagyon-értékelő és -közvetítői 

szakképesítéssel, vagy 

 



c) a 11. számú melléklet C) rész 1. pontjában 

vagy az a) pontban meg nem jelölt egyetemi 

vagy főiskolai szintű alapképzésben szerzett 

végzettséggel az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett, 

 

ca) rendelkezik ingatlan szakértői szakon 

szerzett egyetemi szakmérnöki vagy 

ingatlangazdálkodási szakértői végzettséggel, 

vagy az OKJ-ben szereplő ingatlanközvetítő 

szakképesítéssel, és 

 

cb) a Szaktv. 32. §-a szerinti felülvizsgálati 

eljárást lezáró jogerős határozat 

kézhezvételétől számított két éven belül 

igazolja, hogy az államilag elismert ingatlan-

értékbecslők műszaki tanfolyamát 

eredményesen elvégezte, vagy ilyen 

képzésben részt vesz, és a képzést a képzési 

tervben meghatározott idő alatt elvégezte, 

 

az a névjegyzékből való törléséig ingatlan-

értékbecslés szakterületen igazságügyi 

szakértői tevékenységet végezhet. 

 

(8) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig gépjárművekkel 

kapcsolatos közlekedési szakterületekre 

felvett, a névjegyzékbe bejegyzett szakterülete 

megfelel az 5. számú melléklet A) részének 

21., 23-25., 27-28. pontjaiban megjelölt 

szakterületek valamelyikének, a képesítését a 

szakterület ágazati irányításáért felelős 

minisztérium a szakterületnek megfelelő 

szakirányú jellegű képesítésnek ismeri el, a 

névjegyzékből való törléséig a korábbi 

szakterületének megfelelő, e rendelet 5. 

számú melléklet A) részének 21., 23-25., 27-

28. pontjaiban megjelölt szakterületén 

igazságügyi szakértői tevékenységet végezhet. 

 

(9) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig 

környezetvédelmi, természetvédelmi vagy 

vízügyi szakterületekre felvett, a 

 



névjegyzékbe bejegyzett szakterülete megfelel 

a 7. számú mellékletben megjelölt 

szakterületek valamelyikének, a képesítését a 

szakterület ágazati irányításáért felelős 

minisztérium a szakterületnek megfelelő 

szakirányú jellegű képesítésnek ismeri el, és 

eleget tesz a 28. §-ban foglalt feltételnek, a 

névjegyzékből való törléséig a korábbi 

szakterületének megfelelő, e rendelet 7. 

számú mellékletében megjelölt szakterületén 

igazságügyi szakértői tevékenységet végezhet. 

(10) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig e rendelet 8. 

számú melléklet 16. pontjának ca)-cc) 

alpontjaiban megjelölt szakképesítéssel, vagy 

a belkereskedelmi dolgozók szakképesítéséről 

szóló 5/1986. (VII. 23.) BkM rendelet, vagy a 

szakképesítésről szóló 5/1990. (IV. 5.) KeM 

rendelet, vagy az iskolarendszeren kívüli, az 

ipari és kereskedelmi tevékenységgel 

összefüggő szakmai oktatásról, képesítésről és 

minősítésről szóló 12/1992. (IV. 4.) IKM 

rendelet alapján drágakőszakértői vagy 

drágakő-meghatározói képesítéssel felvett, és 

a névjegyzékbe bejegyzett szakterülete 

megfelel a 8. számú melléklet 16. pontjában 

megjelölt szakterületnek, a névjegyzékből 

való törléséig a 8. számú melléklet 16. 

pontjában megjelölt szakterületen igazságügyi 

szakértői tevékenységet végezhet. 

 

(11) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig e rendelet 5. 

számú melléklet B) rész 39. vagy 8. számú 

melléklet 20. pontjának a)-e) alpontjaiban 

megjelölt szakképesítéssel, a belkereskedelmi 

dolgozók szakképesítéséről szóló 5/1986. 

(VII. 23.) BkM rendelet, vagy a 

szakképesítésről szóló 5/1990. (IV. 5.) KeM 

rendelet, vagy az iskolarendszeren kívüli, az 

ipari és kereskedelmi tevékenységgel 

összefüggő szakmai oktatásról, képesítésről és 

minősítésről szóló 12/1992. (IV. 4.) IKM 

 



rendelet alapján műtárgy, vagy bútor-szőnyeg, 

vagy festmény, vagy híradástechnikai, vagy 

ékszer szakirányon szerzett becsüsi 

képesítéssel felvett, és a névjegyzékbe 

bejegyzett szakterülete megfelel az 5. számú 

melléklet B) rész 39. vagy 8. számú melléklet 

20. pontjában megjelölt szakterületnek, a 

névjegyzékből való törléséig a 5. számú 

melléklet B) rész 39. vagy 8. számú melléklet 

20. pontjában megjelölt szakterületen 

igazságügyi szakértői tevékenységet végezhet. 

(12) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig informatikai vagy 

hírközlési szakterületekre felvett, a 

névjegyzékbe bejegyzett szakterülete megfelel 

a 6. számú mellékletben megjelölt 

szakterületek valamelyikének, a képesítését a 

szakterület ágazati irányításáért felelős 

minisztérium a szakterületnek megfelelő 

szakirányú jellegű képesítésnek ismeri el, a 

névjegyzékből való törléséig a korábbi 

szakterületének megfelelő, e rendelet 6. 

számú mellékletében megjelölt szakterületén 

igazságügyi szakértői tevékenységet végezhet. 

 

(13) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig egyetemi szintű 

műszaki vagy természettudományi szakon 

szerzett alapvégzettséggel a névjegyzékbe 

felvett, és a korábbi szakterülete megfelel a 2. 

számú melléklet 13. pontjában megjelölt 

szakterületnek, az a névjegyzékből való 

törléséig a 2. számú melléklet 13. pontjában 

megjelölt szakterületen igazságügyi szakértői 

tevékenységet végezhet. 

 

(14) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig okleveles 

agrármérnök vagy okleveles kertészmérnöki 

végzettséggel az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett, és a korábbi szakterülete 

megfelel a 4. számú melléklet 22. vagy 32. 

pontjában megjelölt szakterületek 

 



valamelyikének, az a névjegyzékből való 

törléséig a korábbi szakterületének megfelelő 

szakterületen igazságügyi szakértői 

tevékenységet végezhet. 

(15) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig meliorációs 

mérnöki végzettséggel az igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe felvett, és a korábbi 

szakterülete megfelel a 4. számú melléklet 32. 

pontjában megjelölt szakterületnek, az a 

névjegyzékből való törléséig e szakterületen 

igazságügyi szakértői tevékenységet végezhet. 

 

 

(14) Akit az igazságügyért felelős 
miniszter 2005. december 31. 
napjáig okleveles agrármérnök, 
okleveles kertészmérnöki és 
okleveles erdőmérnöki végzettséggel 
az igazságügyi szakértői 
névjegyzékbe felvett, és a korábbi 
szakterülete megfelel a 4. számú 
melléklet 33. pontjában megjelölt 
szakterületnek, az a névjegyzékből 
való törléséig a korábbi 
szakterületének megfelelő 
szakterületen a következő 
feltételekkel igazságügyi szakértői 
tevékenységet végezhet. Az 
ingatlanközvetítő végzettséggel nem 
rendelkező termőföld értékbecslő 
szakértők számára az előírt 
végzettség megszerzésére 1 éves 
határidő áll rendelkezésre. A határidő 
elmulasztása esetén 1 évre 
hiánypótlásra van lehetőség a 
szakmai terület gyakorlásának 
felfüggesztése mellett. 2 év után a 
szakértő szakterületi jogosultsága 
törlésre kerül. 
 

 



(16) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig az igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe felvett, okleveles 

geológusi végzettséggel rendelkezik, és 

szakterülete megfeleltethető a 7. számú 

melléklet C) részének 10. pontjában megjelölt 

szakterülettel, az ezen a szakterületen a 

névjegyzékből való törléséig igazságügyi 

szakértői tevékenységet végezhet. 

 

(17) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31. napjáig az igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe felvett, csatornázási-

szennyvíztisztítási szakon szerzett főiskolai 

szakmérnöki végzettséggel rendelkezik, és 

szakterülete megfeleltethető a 7. számú 

melléklet C) részének 11. pontjában megjelölt 

szakterülettel, az ezen a szakterületen a 

névjegyzékből való törléséig igazságügyi 

szakértői tevékenységet végezhet. 

 

(18) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2014. március 14. napjáig területrendezés 

szakterületen az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett, a névjegyzékből való 

törléséig e szakterületeken igazságügyi 

szakértői tevékenységet végezhet. 

 

(19) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2014. március 14. napjáig építéstechnológia 

szakterületen az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett, a névjegyzékből való 

törléséig e szakterületeken igazságügyi 

szakértői tevékenységet végezhet. 

 

(20) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2014. március 14. napjáig építésgépesítés 

szakterületen az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett, a névjegyzékből való 

törléséig e szakterületeken igazságügyi 

szakértői tevékenységet végezhet. 

 

(21) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2014. március 14. napjáig agrár-

környezetgazdálkodás szakterületen az 

 



igazságügyi szakértői névjegyzékbe felvett, a 

névjegyzékből való törléséig e szakterületen 

igazságügyi szakértői tevékenységet végezhet. 

(22) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2014. március 14. napjáig táj- és kertépítészet 

szakterületen az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe felvett, a névjegyzékből való 

törléséig e szakterületen igazságügyi szakértői 

tevékenységet végezhet. 

 

42/A. § Ingatlan-értékbecslők műszaki 

tanfolyamának e rendelet alkalmazásában 

olyan tanfolyam minősül, 

 

a) amelyet a felsőoktatási szakindítás eljárási 

rendjéről szóló jogszabály alapján okleveles 

építészmérnök vagy okleveles építőmérnök 

mesterképzési szak indítására szakindítási 

engedéllyel rendelkező felnőttképzési 

intézmény indított, 

 

b) amelynek a felnőttképzésről szóló törvény 

szerinti képzési programjának célja az 

igazságügyi ingatlan-értékbecslés 

szakértéshez szükséges épületekkel, 

építményekkel kapcsolatos műszaki ismeretek 

átadása, 

 

c) amelynek a felnőttképzésről szóló törvény 

szerinti képzési programját a felnőttképzési 

intézmény a szakterület ágazati 

követelményeiért felelős szerv egyetértésével 

készítette el, 

 

d) amelynek szervezését és a tanfolyam 

képzési programjában meghatározott vizsgák 

lebonyolítását a felnőttképzést folytató 

intézmény a MISZK elnöksége bevonásával 

végzi, és 

 

e) amelynek a tanfolyamot lezáró vizsgáján a 

vizsgabizottságot úgy alakították meg, hogy 

abban a MISZK elnöksége által kijelölt olyan 

ingatlan-értékbecslés szakterületre felvett 

igazságügyi szakértő is tagja, aki a 11. számú 

 



melléklet C) rész 1. pontjában megjelölt 

képesítési feltételeknek megfelel. 

43. § (1) Akit az igazságügyért felelős 

miniszter 2005. december 31-ig az 

igazságügyi szakértői névjegyzékbe felvett, és 

a szakterülete olyan, e rendelet mellékleteiben 

meghatározott szakterületnek feleltethető 

meg, amelyre a felvételhez e rendelet ágazati 

szakértői jogosultság meglétét írja elő, de 

azzal a szükséges gyakorlati idő hiányában 

nem rendelkezik, az az ágazati szakértői 

jogosultság megszerzéséhez szükséges 

gyakorlati idő elteltét követő egy éven belül 

köteles a szakterületének megfelelő, e 

rendeletben előírt ágazati szakértői 

névjegyzékében az igazságügyi szakterületnek 

megfelelő ágazati szakértői jogosultságot 

megszerezni. 

 

(2) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2006. január 1-jétől 2008. december 31. 

napjáig az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe az 5. számú melléklet A) rész 

38-41. pontjaiban megjelölt szakterületekre 

felvett, vagy 2008. december 31. napjáig az 

igazságügyi szakértői névjegyzékbe való 

felvételi kérelmét ezen szakterületekre 

benyújtotta, 2012. december 31-ig köteles az 

építésügyi műszaki szakértői névjegyzékben 

az igazságügyi szakértői szakterületnek 

megfelelő ágazati szakértői jogosultságot 

megszerezni. 

 

(3) Akit az igazságügyért felelős miniszter 

2005. december 31-ig az igazságügyi 

szakértői névjegyzékbe felvett, és a 

szakterülete olyan, e rendelet mellékleteiben 

meghatározott szakterületnek feleltethető 

meg, amelyre a felvételhez e rendelet szakmai 

kamarai tagság meglétét írja elő, de a szakmai 

kamarai tagsághoz szükséges képesítéssel 

nem rendelkezik és az igazságügyért felelős 

miniszter a Szaktv. 32. § (5) bekezdése 

 



alapján hozott jogerős határozatában kötelezte 

a szakterületnek megfelelő képesítés 

megszerzésére, az az e rendelet alapján 

kötelező kamarai tagságát a képesítés 

megszerzését követő egy éven belül köteles 

megszerezni. 

44. § (1) Akit az igazságügyért felelős 

miniszter az igazságügyi szakértői 

névjegyzékbe 2005. december 31-ig felvett és 

az igazságügyért felelős miniszter a szakértői 

jogosultságát a Szaktv. 32. § (1) bekezdés a) 

pontja alapján felülvizsgálta és szakterületét a 

Szaktv. 32. § (3) bekezdése szerint 

módosította, az - a (2) bekezdésben foglalt 

kivétellel - eltérő jogszabályi rendelkezés 

hiányában a névjegyzékből való törléséig az 

igazságügyi szakértői szakterületére 

vonatkozó képesítési feltételnek megfelel. 

 

(2) Akit az igazságügyért felelős miniszter a 

Szaktv. 32. § (5) bekezdése alapján az 

igazságügyi szakértői tevékenység 

folytatásához szükséges képesítés 

megszerzésére kötelezett, az eltérő 

jogszabályi rendelkezés hiányában - 

választása szerint - a határozatban vagy e 

rendeletben megjelölt képesítés megszerzését 

követően a névjegyzékből való törléséig az 

igazságügyi szakértői szakterületére 

vonatkozó képesítési feltételnek megfelel. 

 

(3) Aki 2006. január 1-jét követően került az 

igazságügyi szakértői névjegyzékbe felvételre, 

az eltérő jogszabályi rendelkezés hiányában a 

névjegyzékből való törléséig az igazságügyi 

szakértői szakterületére vonatkozó képesítési 

feltételnek megfelel. 

 

45. § Akit az igazságügyért felelős miniszter 

környezetszennyezést csökkentő 

berendezések, technológiák szakterületre az 

igazságügyi szakértői névjegyzékbe 2007. 

szeptember 30. napjáig felvett, a 

névjegyzékből való törléséig e szakterületen 

 



igazságügyi szakértői tevékenységet végezhet. 

46. § (1) A névjegyzékbe e rendelet szerint 

2006. január 1. napjától 2007. szeptember 30. 

napjáig bejegyzett 

 

a) közúti áruszállítás, fuvarozás szakterület 

2007. október 1. napjától a közúti szállítás, 

fuvarozás 

 

b) közúti közlekedési műszaki létesítmények 

technológiai tervezése, fenntartása szakterület 

2007. október 1. napjától a közúti közlekedési 

forgalmi, tároló és fenntartó létesítmények 

technológiai tervezése és fenntartása 

 

c) okmányszakértés (kivéve biztonsági 

okmányokra vonatkozó szakértést) szakterület 

2007. október 1. napjától okmányszakértés 

 

szakterületnek felel meg.  

(2) A névjegyzékbe e rendelet szerint 2006. 

január 1. napjától 2008. december 31. napjáig 

bejegyzett 

 

a) haemogenetika (DNS) szakterület 2009. 

január 1. napjától klinikai genetika, valamint 

igazságügyi genetika, 

 

b) toxikológia szakterület 2009. január 1. 

napjától klinikai toxikológia, valamint 

igazságügyi toxikológia, 

 

c) kulturális javak és használati cikkek piaci 

ár- és értékbecslése szakterület 2009. január 1. 

napjától használati cikkek piaci ár- és 

értékbecslése, valamint kulturális javak piaci 

ár- és értékbecslése, 

 

d) barlangvédelem szakterület 2009. január 1. 

napjától földtani és felszínalaktani értékek, 

valamint barlangok védelme szakterületnek, 

 

e) erdők természetvédelme, ökológia, 

természetvédelem a vadgazdálkodásban, 

természetvédelem és mezőgazdaság 

szakterület 2009. január 1. napjától élővilág 

 



védelem szakterületnek, 

f) földtani és felszínalaktani értékek védelme 

szakterület 2009. január 1. napjától földtani és 

felszínalaktani értékek, valamint barlangok 

védelme szakterületnek, 

 

g) közúti gépjárművek és egyéb közúti 

járművek gyártása szakterület 2009. január 1. 

napjától közúti gépjárművek és egyéb közúti 

járművek gyártása, valamint gumiabroncs 

gyártása szakterületnek 

 

szakterületeknek felel meg.  

(3) A névjegyzékbe e rendelet szerint 2009. 

január 1. napjától 2009. szeptember 30. 

napjáig bejegyzett zaj- és rezgésvédelem 

szakterület 2009. október 1. napjától 

környezeti zaj és rezgésvédelem 

szakterületnek felel meg. 

 

(4) A névjegyzékbe e rendelet szerint 2006. 

január 1. napjától 2009. szeptember 30. 

napjáig bejegyzett műszaki alkotások, 

növényfajták és árujelzők védelme szakterület 

2009. október 1. napjától iparjogvédelem 

szakterületnek felel meg. 

 

(5) A névjegyzékbe e rendelet szerint 2006. 

január 1. napjától 2007. szeptember 30. 

napjáig bejegyzett iparművészeti tárgyak 

szakterület 2014. január 1. napjától képző- és 

iparművészeti tárgyak, használati cikkek piaci 

ár- és értékbecslése, valamint kulturális javak 

piaci ár- és értékbecslése szakterületeknek 

felel meg. 

 

(6) A névjegyzékbe e rendelet szerint 2006. 

január 1. napjától 2013. december 31. napjáig 

bejegyzett műemlékvédelem szakterület 2014. 

január 1. napjától műemléki érték 

dokumentálása szakterületnek felel meg. 

 

(7) A névjegyzékbe e rendelet szerint 2006. 

január 1. napjától 2014. március 14. napjáig 

 



bejegyzett 

a) beruházás, beruházás lebonyolítás, 

építésgazdaság, építésszervezés szakterület 

2014. március 15. napjától építési beruházás, 

 

b) élelmiszer-biztonság szakterület 2014. 

március 15. napjától élelmiszer-biztonság és 

élelmiszer-minőségügy, 

 

c) élelmiszeripari feldolgozás szakterület, 

valamint szeszipar szakterület 2014. március 

15. napjától élelmiszeripari feldolgozás, - 

beleértve élelmiszeripari melléktermékek, 

hulladékok feldolgozása - kivéve borászat, 

 

d) erdőkár szakterület 2014. március 15. 

napjától erdőgazdálkodás, 

 

e) vízi járművek és munkagépek szakterület 

2014. március 15. napjától hajógyártás, 

hajóépítés szakterületnek felel meg. 

 

47. § Az Iszr.-nek az egyes igazságügyi 

tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról 

szóló 34/2013. (XII. 23.) KIM rendelettel 

megállapított 12. §-át a névjegyzékbe a 2. 

számú melléklet 21. pontjában megjelölt 

szakterületre 2014. január 1. napját 

megelőzően felvett személyek tekintetében 

2014. július 1. napjától kell alkalmazni. 

 

48. § E rendeletnek az igazságügyi 

szakértőkről szóló 2016. évi XXIX. 

törvénnyel összefüggésben egyes igazságügyi 

tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról 

szóló 14/2016. (VI. 29.) IM rendelettel (a 

továbbiakban: Módr.) megállapított 7. §-a 

szerinti szakértőjelölti jelölti időbe beszámít a 

Módr. hatálybalépése előtt megkezdett 

szakirányú szakértőjelölti szakmai gyakorlati 

idő, valamint igazságügyi szakértői 

intézményben foglalkoztatott szakértőjelölt 

esetében a képesítés megszerzésétől számított, 

a szakértői intézményben teljesített 

szakértőjelölti idő. 

 



49. § Ez a rendelet a belső piaci 

szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 

2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi 

irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 

  

 


